DE BAPTISMO.

50
cēs, Vnco te oleo salutis in Christo Iesu dño nostro. Hic iā quoq; elaborandū nobis est, vt ostēdamus illum vngēdi no rem deriuatum esse a tōporibus apostolorum, martyrum & cōfessorum, deinde dicendū nonn ihil est de mystica signifi catione: siquidem B.Dionysi. clare docet, sicut & ab Aposto Dionysi lis, & apostolicis viris didicerat vsum baptismi, qđo facer dos afferat oleū vnc̄tionis, & quod episcopus ter vngat eū Homil. qui baptizādus est, bis ante baptisū & semel postea. Id ita 7.lib.1. remansisse in ecclesia, testatur Origenes super Ezechielem, de sacra. & Ambros. quoq; dicit, Venimus ad fontē, ingressū es, con cap.1 sydera quos visideris, quid loquutus sis, cōsydera, repeate dili Vnctio gēter, occurrit tibi levita, occurrit presbyter, vnc̄t es qua pueri. si athleta Christi, quasi luctamē huius seculi luctaturus, p fessus es luctaminis tui certamina. Neq; vero temere morē hunc per spūs sancti instinctum ab ipfis suscepit Apostolis quoniam & in veteri testamēto sacerdotes vngebantur, sini liter & reges, vt Saul & Daud ter, Ioannes quoq; in perso na omniū Christianorum ait, redemisti nos Deo in sanguine tu ex omni tribu & lingua & populo & natione: & feci & 16. sti nos Deo regnū & sacerdotes, Petrus etiā de Christianis Apoc.5. oibus loquens inquit, Vos estis genus electū, regale sacer dotiū. Qum igitur oēs Christiani in baptismo spūales efficiantur reges & sacerdotes, ad id muneris spūaliter etiā eos inungi cōuenit. 3 Eandē rationē Ambro. quoq; proponēs Lib. de dicit: ideo in barbā Aaron, vt has electū genus sacerdotale, myst. ini. pretiosum. Oēs enim in regnum Dei & in sacerdotium vñ c.6. gimir gratia spūali, quir autem altera inunctio fiat in p e ctore, altera inter scapulas, quāuis id ipsum nequeat bybli eis scripturis roborari, nisi quia hic mos ab apostolis iā inde per manus successorū, ita nobis traditus est. sicut illarum trium vñctionū meminit etiam August. tamea quia ratione Vnctio, biliter spiritus sanctus regit ecclasiā, possunt hic quoque paruuli, rationabiles caussā assignari. In pectore ergo inungitur paruulus, qui locus est cordis, ideo nimirum, vt vera fides cor ipsius possideat, & omnes errores enellantur. Inter sca pulas autem vngitur, vt fortis efficiatur, & valide robustus ad operandum, ideoq; oleum à pectore ad scapulas deser tur, quando fides in animo concepta, ipso quoque tum ver C.deida bo tum opere adimpletur. Rabanus in hunc modum ex cōsecra ponit. Vngitur inquit, pectus illius oleo sanctificato, cum distin.4. eggg ij

HOMILIA XVI.

inuocatione sancte trinitatis, vt nullæ reliquæ latentis ini-
mici in eo resideant, sed in fide sancte trinitatis més eius co-
fortetur: vnguitur & inter scapulas de eodé oleo, vt vndique
muniatur, & ad bona opera facienda per Dei gratiā robore-
tur, de reliquis vñctionibus plura dicētur infra, & cumpri-
mis in ultimo sacramēto res hæc per sacrarum literarū te-
stimonia vbertim explicabitur. 4 Posthac rursus ter sa-
cerdos interrogat patrinos, velint ne parvulum baptizari:
quibus affirmatiib⁹ id se, velle inquirit nomē illius, quo ex
prefo, sacerdos haustam altera manu aquā ter fundit super
parvulum, vel ipsum ter immergit in fontem, sic dices, Ego
baptizo te in nomine patris & filii & sp̄s sancti, Amen. At
q; hic solus & ynicus est baptismus substancialis, verum si ba-
ptismi sacramētum, reliqua omnia ad celebriorē illius solē
nūtacm faciūt tantum & ad ipsam diuinī nominis gloriam,
quādo & in baptismo trinitas alma operatur, atq; vt sic par-
vulus à peccatis & foribus tenebrarum liberatus effici-
atur filius lucis, sicut supra in homilia quādā dictū est de hu-
iis sacramenti effectibus. Hic autē nemini mirū videatur,
quarū repetatur quod antea usurpatum fuit, quia id quoq;
a temporibus Apostolorum ad nos peruenit, vt sicut antea
interrogati erant patrini, ita & apud fontem interrogētur
Dionysi. amplius de nomine parvuli: id inuenias in ipso etiam Dio-
nysi, quod nomē parvuli & patrini primū adscribatur. sic
enim ait, Quum baptizandū eiusq; suscep̄torem quis, iā fa-
cerdotem ex descriptione celsa voce p̄dicauerit, ille quidē
à sacerdotibus se tenētibus in aquam, ducitur ad pontificis
manū, pontifex autem supernē astans quum rursus per a-
quas sub pontificis manu sacerdotes eius qui initiatur in-
clamauerint nomē, ter illū pontifex mergit: sic enim & sym-
bolū bis hic usurpatum, primum p̄ foribus templi inter
exorcizandum, deinde apud fontem, vbi inquirit sacerdos
de tribus articulis fidei ad trinitatem personarū spestanti
De myſt. bus: sicut ait Ambrosius, Descēdisti, recordare quid repon-
init. c. 5. deris? quod credas in patrem, credas in filiū, credas in spiri-
tum sanctum. Porro fontem baptismi extra ineuitabilis ne-
cessitatis casum oportet esse cōsecratum, & non quamlibet
aquam cōmunem. Quoniam etiā moris fuit, vt quādocun-
q; baptizandus aliquis adueniret, tūc primū fons consecra-
Dionys. batur, testāte id Dionysio, qui dicit, Ipse (presbyter vel pō-

DE BAPTISMO.

tifex) ad optionis matrem proficiscitur, eiusq; aquas sancta Cōfēra
prece & inuocatione sanctificās, terq; in eas ad crucis effi- 51
giēti sanctissimum fundēt vnguētum, illasq; hoc ritu perficiēt, terq;
ad numerū sacræ effusionis cārmē (quod prophe-
tae Deo pleni diuinitusq; afflati cœtimere,) pronunciās, se-
mel scilicet per singulos sancti vnguinis actus. Idēq; affir-
mat Ambrosi. & ait, Aqua sine p̄dicatione dominicæ crucis Cap. q.
ad nullos vsus future salutis est: quum aut̄ salutaris fuerit
crucis mysterio cōsecrata, tūc ad usum sp̄ualis lauacri & sa-
lutaris poculi téperatur: & alibi forma baptismatis & usus
hoc habet, vt ante fons cōfēretur, & tunc descēdat qui ba- Lib. i. de
ptizādus est: primum enim quū ingreditur sacerdos, exor- sacram.
cismū absoluīt: deinde super aquas inuocat Deū: mox orat, cap. 5.
vt fons benedicatur: & vt afflīt p̄fētia aeterna & indi-
vidua trinitatis. Atq; eā ob causam scripture cōmemorat, Genes. i.
quia sp̄s domini ferebatur super aquas, id enim tūc demū
intellectū est, quādo sp̄s sanctus visibiliter apparuit in ba-
ptismo Christi, qui nūc quotidie appetet inuisibiliter in ba-
ptismo parvolorum. Idem sensit & Cyprianus, volēs aquas Cypria.
prius mundari & purificari debere atq; sanctificari per fa-
cerdotē, vt deinde sic possit cū baptismo abluere baptiza-
ti peccata: sed neq; hoc tibi fieri mirū debet: nā quū omnia
tabernaculi vasa olim cōscrabātūr, quarū nō & fons baptis-
imi in quo homo peccator ab Adam p̄genitus, per gratiam Exo. 40.
Dei regeneratur, & per spiritū sanctū in Christo Iesu & in
morte eius, vt inquit Pau. Roma. 6. ¶ Quid quod nec ali-
quid cōcludit istud quod p̄t̄exūt Neochristiani, Christū
esse baptizatū in aqua nō cōscratū, vt sic nos quoq; opor-
teat in eiusmodi aqua baptizari. Si enim ex baptismo Christi
volet exēplum sibi sumere, statim obiciem⁹ eis Christ⁹
baptismo Ioānis baptizat⁹ est, itaq; & vos cogemini tantum
baptizare baptismō Ioānis: deinde Christus iā triginta fuit
annorū quū baptizaretur, igitur vos quoq; nemine bapti-
zabitis ante trigēsimū annū. Pulchre ergo ait Ambro. Chri De facra
stus ante descēdit, sequutus est sp̄s. Qua ratione? vt nō qua men. li. i.
si ipse egere dñs Iesu sanctificationis mysterio videretur, cap. 5.
sed sanctificaret ipse, sanctificaret & sp̄s. Alia aut̄ de nobis
ratio est, quia enī baptismus sanctificat hoīes: ideo Ecclesia
illū antea benedicit, vt ibi afflīt virtus sp̄s sancti purifi-
cās animas ab omni labore peccatorum, sicut id ipsum sp̄s san-